PAVLVS PAPA QVINTVS. Ad perpetuam rei memoriam.

Cum sicut accepimus, ex regula, seu constitutione Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Paula à Rom. Pont. predecessor. nostris, Sanctaque Sede Apost. hucusque confirmata disponatur quolibet triennio, & in

festo Sanctissimæ Pentecostes d. Ordinis Capitulum generale celebrari, & in eo illius Corrector generalis, ejusque Collegæ, ac etiam ipsius Ordinis Zelofus, seu Procurator generalis in loco deputato, ut moris est, omnibus d. Ordinis Provincialibus, eorumque Commissorum congregatis eligi debeant, prout in hujusmodi festo die penultima mensis Maii proxime præteriti observato, d. Capitulum generale celebratum, & in eo Corrector generalis, ejusque Collegæ & Zelofus, seu Procurator generalis predicti electi fuerunt, nihilominus cum d. Ordo, illiusque domus regulares nō solum in Italia, sed etiam in Gallia & Hispania in dies propagentur, ac etiam amplientur, ipsi Generales, eorumque Collegæ suas integras in predictis Nationibus Visitationes nullo modo infra dictum triennium, prout ipsarum regularis Ordo requirit, efficere possint. Imò verò quæ ab eis in aliqua predictarū Nationum Visitatione efficiuntur ita festinatè propter teporis eis præscripti brevitatem fiunt, ut in suū Ordinem nullum vel saltem minimum possit inde resultare emolumentum, itaut nedum ex incommodis hujusmodi, verum etiam ex ipso triennali, sicut præfertur, totius Ordinis predicti Provincialium, eorumque Commissorum ad Capitulum generale hujusmodi celebran. Conventu ingentes sumptus, gravesque molestias d. Ordo subire cogatur. Quibus & aliis forsan causis per nos providè consideratis, & respectu à dilectis filiis Prælati Congreg. Reformationis maturè discussa, ad evitan. hujusmodi sumptus, & expensas ac incommoda, quæ premissorum occasione oriri possunt, modo infra scripto providen. esse duximus.

§. 1. Nos igitur in summo dignitatis culmine divina favente clementia constituti, ad ea per quæ Religiosorum pia vitæ, divinique numinis obsequiis sub regularis observantia norma vacantiū status salubriter dirigi valeat, libenter attenden. Motu proprio, & ex certa scientia, ac mera deliberatione nostra, deque Apost. potestatis plenitudine, quod de cetero perpetuis futuris temporibus d. Capitulum generale non quolibet triennio, prout hæcenus observatum fuit, sed de sexennio in sexennium celebretur, in eoque Corrector generalis, illiusque Collegæ, ac Zelofus, seu Procurator generalis predicti Ordinis Provincialibus, eorumque Commissis congregatis, ac reliquis observari solitis servatis, ad hujusmodi sexennium eligantur, ac celebrari, & eligi debeant.

§. 2. Itaut electio dilecti filii Stephani Augerii Moderni d. Ordinis correctoris generalis, ejusque Collegarum, ac dilecti etiam filii fratris Hieronymi Durandi Zelosi, seu Procuratoris generalis à die Festivitatis Sanctissimæ Pentecostes, hujusmodi proxime præterita computan. duret, nos illam ad hujusmodi sexennium extendimus, & ampliamus. Quo quidem sexennio durante ipsi, & eorū quilibet eisdem privilegiis, prærogativis, antelationibus, favoribus, auctoritate, officio, præminencia & jurisdictione, aliisque gratiis, tam spiritualibus, quam temporalibus, quibus d. Ordinis Corrector generalis, ejusque Collegæ, & Zelofus, seu Procurator generalis hæcenus usi, potiri & gavisifuerint, ac quibus de jure, consuetudine, privilegio, aut alias quomodolibet utuntur, potiuntur & gaudent, ac uti, potiri & gaudere possunt, & poterunt quomodolibet in futurum, ipsi pariter, & pariformiter, absque ulla prorsus differentia utantur, potiuntur, & gaudeant, dictoque sexennio elapso, & non antea, d. Capitulum generale celebretur, & celebrari debeat, in eoque quæ de more fieri solent, dicto triennio penitus excluso, fiant & observentur.

§. 3. Alii verò Officiales, Provinciales, eorumque Collegæ de triennio in triennium, ac Correctores domorum d. Ordinis de anno in annum, prout ex regula d. Ordinis disponitur, creentur & deputentur, perpetuò statuimus, & ordinamus.

§. 4. Et ita sub indignationis nostræ, necnon privationis vocis activæ & passivæ, ac inhabilitatis ad quæcumque d. Ordinis dignitates, præminencias, officia & onera recipien. & retinen. ipso facto incurren. pena per quoscumque d. Ordinis fratres & regulares, ac quosvis alios observari præcipimus & mandamus.

§. 5. Decernentes predictas literas de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, aut intentionis nostræ, vel quopiam alio defectu notari, vel impugnari, aut aliàs quomodolibet infringi vel retractari, seu invalidari, aut ad

Quod Cap. solum gen. vale quolibet sexennio ab cetero celebrari non potest, quo Corrector generalis, illiusque Collegæ, ac Procurator generalis Ordinis S. Francisci de Paula ad sexennium eligantur. Et tantum duret electio max facta in Capitulo gen. generali.

Alii autem Officiales, Provinciales, eorumque Collegæ ad triennium, & Correctores domorum ad annum eligantur. Contrariis nullas penas idcirco.

Claufula huiusmodi sentis præf. ut utique apponatur.

Acta A. D. 1605.

Causa bulas impunctio.

Bullarij Magni Tom. III.

viam & terminos iuris educi, seu in ius vel controversiam vocari, aut aduersus eas quodcumque iuris, & facti vel iustitiae, aut gratiam remedium intentari, impetrari vel concedi nullatenus unquam posse.